



# URZĄD MIEJSKI W OPOCZNI

THE MUNICIPAL OFFICE IN OPOCZNO

ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno tel: /+48 44/ 786 01 00, fax: /+48 44/ 786 01 11,  
e-mail: umopoczno@um.opoczno.pl  
www.opoczno.pl  
www.bip.opoczno.pl

Urząd Miejski w Opocznie  
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych  
ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno  
tel. 44/786 01 15, 44/786 01 38

ZiSS.0002.6.2022

Opoczno, dn. 7 września 2022 roku



URZĄD MIEJSKI w Opocznie  
BIURO OBLIŻYCH INTERESANTA

Wpłynęło  
dnia 08. 09. 2022

Ilość zał. .... L.p.dz. ....  
Podpis .....

**Biuro Rady Miejskiej  
W Opocznie**

W odpowiedzi na pismo BRM.033.91.2022 Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Opocznie przedkłada materiał na posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług Rady Miejskiej w Opocznie w miesiącu wrześniu pn. „ Analiza sprawozdań finansowych wybranych instytucji pożytku publicznego za 2021 rok, realizujących zadania zlecone przez gminę”.

Dyrektor Wydziału  
Zdrowia i Spraw Społecznych

*Ejllly*  
Ewa Krzysztofik

***Analiza sprawozdań finansowych wybranych instytucji pożytku publicznego  
za 2021 rok, realizujących zadania zlecone przez gminę***

W 2021 roku dotacje na realizację zadań publicznych zleconych przez Gminę Opoczno w ramach „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Opoczno na 2021 rok”, „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Opoczno na 2021 rok”, działań z zakresu zdrowia publicznego oraz pomocy społecznej otrzymały takie instytucje pożytku publicznego jak:

1. **Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” z siedzibą w Opocznie – Umowa Nr 1”A”/2021 - wsparcie realizacji zadania pn. „Wspieranie stowarzyszeń, które zgodnie ze swoim statutem realizują szczegółowe zadania w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, a w szczególności realizują program reintegracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu prowadzony w klubach abstynenckich.”**

Głównym celem stowarzyszenia było kształtowanie u swoich członków modelu życia w absolutnej trzeźwości, popieranie i propagowanie wszelkich dążeń do ograniczenia spożycia alkoholu w społeczeństwie oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Stowarzyszenie jest dobrowolnym zrzeszeniem osób dotkniętych chorobą alkoholową, ich rodzin oraz osób, które propagują i popierają życie w trzeźwości. W 2021 roku stowarzyszenie liczyło 73 członków. Siedziba Stowarzyszenia mieści się w Opocznie przy ul. Rolnej 5. Stowarzyszenie było czynne codziennie od poniedziałku do niedzieli w godz. 15:00-22:00. Codziennie odbywały się różnego rodzaju spotkania, terapie, mityngi. Zarząd Abstynenckiego Stowarzyszenia Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” zatrudniał pedagogów, terapeutów oraz radcę prawnego, którzy udzielali kompleksowej pomocy osobom potrzebującym. Przy stowarzyszeniu działał telefon zaufania, na który mogły dzwonić osoby potrzebujące pomocy. W stowarzyszeniu działały takie grupy terapeutyczne jak: grupa AA, Al-Anon (współuzależnieni), Al.Atin (dzieci), DDA (dorosłe dzieci alkoholików) i AN. W ww. grupach organizowane były spotkania terapeutyczne, rehabilitacyjne, wszelkiego rodzaju mityngi z podziałem na grupy męskie i żeńskie. Realizacja powyższego zadania polegała na prowadzeniu terapii dla osób uzależnionych i współuzależnionych, propagowaniu idei trzeźwości oraz zdrowego stylu życia w społeczności lokalnej, organizacji wyjazdów na mityngi i spotkania trzeźwościowe, prowadzeniu piłkarskiej drużyny abstynenckiej oraz organizacji różnego rodzaju spotkań okolicznościowych.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 44.504,26zł, z czego 36.000,00zł stanowiła dotacja z Gminy Opoczno, 5.604,26zł to środki finansowe własne stowarzyszenia a 2.900,00zł to koszty pokryte z wkładu osobowego. Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- pokrycie kosztów organizacji:
  - Forum Trzeźwościowego (mat. biurowe, art. spożywcze, opłaty, środki czystości, catering, sprząatanie) 7.219,69zł,
  - imprez okolicznościowych (mat. biurowe, art. spożywcze, opłaty, środki czystości, catering, sprząatanie) – 8.599,92zł,
  - terapii wyjazdowych, wyjazdów na szkolenia i konferencje (opłaty, przejazdy, ubezpieczenie, delegacje, art. spożywcze) – 6.712,88zł,
  - imprez sportowych (wynajęcie hali, przejazdy) – 3.023,11zł.
- utrzymanie obiektu (opał, energia elektryczna, usługi telekomunikacyjne, opłaty, utrzymanie czystości, dozór, usługi księgowo) – 18.948,66zł.

**2. Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” z siedzibą w Opocznie – Umowa Nr 2”A”/2021 – powierzenie realizacji zadania pn. „Prowadzenie poradnictwa indywidualnego lub grup terapeutycznych dla ofiar przemocy domowej”.**

Adresatami powyższego zadania były osoby doznające przemocy domowej (psychicznej, fizycznej, seksualnej). Zadanie miało na celu dokładne rozpoznanie sytuacji rodziny, zapewnienie osobom i członkom rodzin dotkniętych przemocą wsparcia poprzez rozmowy indywidualne bądź terapię grupową oraz wpływ na zmianę zachowań uległych poprzez odbudowanie zdolności tych osób do prawidłowego pełnienia ról społecznych i reagowania na zaburzenia funkcji rodziny i pogłębianie kompetencji interpersonalnych.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 3.002,72zł, z czego 2.500,00zł stanowiła dotacja z Gminy Opoczno, 22,72zł to środki finansowe własne stowarzyszenia a 480,00zł to koszty pokryte z wkładu osobowego. Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- wynagrodzenia terapeuty (48h x 60,00 zł) – 2.880,00zł,
- zakup materiałów biurowych i artykułów spożywczych – 122,72zł.

**3. Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” z siedzibą w Opocznie – Umowa Nr 3”A”/2021 – powierzenie realizacji zadania pn. „Prowadzenie terapii dla osób uzależnionych od alkoholu, którzy utrzymują długą abstynencję.”**

Zadanie skierowane było do osób uzależnionych od alkoholu, uczęszczających na grupę AA i utrzymujących długą abstynencję. Głównym celem zadania było wzmocnienie tych osób w podjętej decyzji życia w trzeźwości. Terapia miała formę maratonu, tzn. grupa osób zakwalifikowanych do maratonu odbyła 40-godzinny cykl warsztatów pracy nad sobą. Z tej formy terapii skorzystało 10 osób, które miały min. 3 letni okres abstynencji.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 2.055,00zł, z czego 2.000,00zł stanowiła go dotacja z Gminy Opoczno, a 55,00zł, to środki własne stowarzyszenia. Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- wynagrodzenie terapeuty (40h x 40 zł) – 1.600,00zł,
- zakup materiałów biurowych i artykułów spożywczych – 455,00zł.

**4. Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” z siedzibą w Opocznie – Umowa Nr 4”A”/2021 - powierzenie realizacji zadania pn. „Organizacja obozu terapeutycznego dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin, tzw. psychoterapia wyjazdowa”.**

Zadanie skierowane było do osób uzależnionych od alkoholu, uczęszczających na mityngi grupy AA, posiadających różne okresy abstynencji. Głównym celem zadania było wsparcie i zmotywowanie tych osób do wytrwania w podjętej decyzji życia w trzeźwości i utrzymywaniu całkowitej abstynencji. Psychoterapia odbyła się w dniach 15-19.06.2021r., w miejscowości Małe Ciche i miała formę warsztatów, terapii grupowej oraz indywidualnej w łącznym wymiarze 30 godzin.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 5.720,00zł, z czego 5.500,00zł stanowiła dotacja z Gminy Opoczno a 220,00zł to środki finansowe własne stowarzyszenia. Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- wynagrodzenie terapeuty (30h x 60 zł) – 1.800,00zł,
- pokrycie kosztów pobytu 14 osób – 3.920,00zł.

**5. Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” z siedzibą w Opocznie – Umowa Nr 5”A”/2021 – powierzenie realizacji zadania pn. „Prowadzenie dodatkowych zajęć z grupami dalszego zdrowienia po programie podstawowym dla osób uzależnionych od alkoholu”.**

Adresatami tego zadania były osoby, które odbyły podstawowy program leczenia odwykowego i chciały utrzymać trzeźwość. Głównym celem zadania było motywowanie uczestników do wprowadzenia zmian w swoim życiu, do utrzymania abstynencji alkoholowej oraz pomoc w rozwiązywaniu bieżących problemów. Stała współpraca z grupą wsparcia po programie podstawowym ma wiele pozytywnych cech, m.in. umocnienie podjętych decyzji, wiara we własne możliwości, chęć współdziałania w grupie.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 3.032,96zł, z czego **3.000,00zł** stanowiła dotacja z Gminy Opoczno a 32,96zł to środki finansowe własne stowarzyszenia. Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- wynagrodzenie terapeuty (60h x 48zł) – 2.880,00zł,
- zakup materiałów biurowych i artykułów spożywczych – 152,96zł.

**6. Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” z siedzibą w Opocznie – Umowa Nr 6”A”/2021 – powierzenie realizacji zadania pn. „Prowadzenie grup pierwszego kontaktu dla osób uzależnionych od alkoholu”.**

Głównym celem tego zadania było zwiększenie dostępności oferty i pomocy terapeutycznej w godzinach popołudniowych i wieczornych oraz w dni wolne od pracy dla osób dotkniętych problemem alkoholizmu, narkomanii czy przemocy domowej

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 11.032,79zł, z czego **10.000,00zł** stanowiła dotacja z Gminy Opoczno, 17,79zł to środki finansowe własne stowarzyszenia a 1.015,00zł to koszty pokryte z wkładu osobowego. Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- wynagrodzenie terapeuty (312h x 35zł) – 10.925,00zł,
- zakup materiałów biurowych i artykułów spożywczych – 107,79zł.

**7. Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” z siedzibą w Opocznie – Umowa Nr 7”A”/2021 – powierzenie realizacji zadania pn. „Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego w godzinach popołudniowych i wieczornych.”**

Adresatami zadania były wszystkie osoby z terenu gminy Opoczno chcące skorzystać z pomocy terapeutycznej. Osoby zgłaszające się do Punktu najczęściej nie zgłaszały się jednorazowo a uczęszczały regularnie, aż do momentu uzyskania pełnej pomocy. Zadanie realizowane było w formie terapii indywidualnej, której celem było właściwe rozpoznanie problemu i opracowanie strategii pomocy poprzez motywowanie osób zażywających substancje szkodliwe, bądź uzależnionych do wprowadzenia zmian w swoim życiu. Terapia miała na celu zwiększenie poczucia sprawczości i odzyskania wiary w to, iż zmiana jest możliwa. Punkt Konsultacyjny kierował osoby zażywające substancje szkodliwe, bądź uzależnione do placówek leczenia odwykowego oraz oferował pomoc w rozwiązywaniu problemów bieżących.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 14.808,79zł, z czego 12.000,00zł stanowiła dotacja z Gminy Opoczno, 8,79zł to środki finansowe własne stowarzyszenia a 2.800,00zł to koszty pokryte z wkładu osobowego. Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- wynagrodzenie terapeuty (294h x 50 zł) – 14.700,00zł,
- zakup materiałów biurowych i artykułów spożywczych – 108,79zł.

8. Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” z siedzibą w Opocznie – Umowa Nr 8”A”/2021 - powierzenie realizacji zadania pn. „Prowadzenie dla mieszkańców gminy Opoczno nieodpłatnych porad psychologicznych, prawnych oraz terapeutycznych z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie”.

Głównym celem zadania było zapewnienie mieszkańcom gminy Opoczno dostępu do nieodpłatnych porad prawnych, psychologicznych i terapeutycznych w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 9.310,40zł, z czego 9.000,00zł stanowiła dotacja z Gminy Opoczno a 310,40zł to środki finansowe własne stowarzyszenia. Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- wynagrodzenie prawnika (14h x 150 zł) – 2.100,00zł,
- wynagrodzenie psychoterapeuty (30h x 137,83zł) – 4.135,00zł,
- wynagrodzenie specjalisty ds. przeciwdziałania przemocy (48h x 53,85zł) – 2.585,00zł,
- zakup materiałów biurowych i artykułów spożywczych – 490,40zł.

9. Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” z siedzibą w Opocznie – Umowa Nr 16”A”/2021 - powierzenie realizacji zadania pn. „Organizacja wycieczki letniej dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych lub niepełnosprawnych lub osiągających wysokie wyniki w nauce lub działających jako wolontariusze – jedna czterodniowa wycieczka dla grupy min. 10 osób”.

Stowarzyszenie w okresie od 12.07.2021 roku do 16.07.2021 roku zorganizowało czterodniową wycieczkę w Tatry do miejscowości Małe Ciche, w której udział wzięła grupa 12 osób, tj. dzieci i młodzieży w wieku 12–18 lat, pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych z terenu gminy Opoczno. Kwalifikowaniem osób biorących udział w wycieczce zajmowała się Poradnia Psychologiczno–Pedagogiczna w Opocznie. Podczas wycieczki został zrealizowany program zajęć profilaktycznych w łącznym wymiarze 6 godzin, w których udział wzięli wszyscy uczestnicy wycieczki. Ponadto zorganizowane zostały piesze wycieczki w góry oraz spotkania i zajęcia integracyjne. Uczestnicy mieli możliwość doskonalić umiejętności interpersonalne, budować wspólnotę grupową oraz pozytywny obraz własnej osoby i zwiększać poczucie własnej wartości. Zakres zajęć terapeutycznych pozwolił na odreagowanie napięć emocjonalnych oraz osiągnięcie stanu relaksu i wyciszenia.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 8.789,57zł, z czego 8.000,00zł stanowiła dotacja z Gminy Opoczno, 189,57zł to środki finansowe własne stowarzyszenia a 600,00zł to koszty pokryte z wkładu osobowego. Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- wynagrodzenie dla opiekuna wycieczki – 600,00zł,

- pokrycie kosztów pobytu grupy – 6.240,00zł,
- ubezpieczenie – 98,00zł,
- transport – 1.500,00zł,
- zakup produktów spożywczych – 351,57zł.

**10. Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” z siedzibą w Opocznie – Umowa Nr 1”N”/2021 – powierzenie realizacji zadania pn. „Realizacja programu reintegracji społecznej osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych poprzez prowadzenie Grupy AN”.**

Zadanie skierowane było do osób, które w przeszłości zażywały narkotyki, a które aktualnie utrzymują abstynencję oraz osób, które już od kilku lat uczęszczają na grupę AN. Głównym celem tego zadania było motywowanie uczestników grupy AN do utrzymania całkowitej abstynencji narkotykowej, pomoc w rozwiązywaniu bieżących problemów oraz stworzenie miejsca, w którym osoby uzależnione od narkotyków mogą otrzymać stosowne wsparcie.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 5.721,39zł, z czego **5.000,00zł** stanowiła dotacja z Gminy Opoczno a 721,39zł to środki finansowe własne stowarzyszenia. Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- wynagrodzenie terapeuty (30h x 40zł) – 1.200,00zł,
- zakup artykułów spożywczych – 221,50zł,
- organizacji terapii wyjazdowej – 4.200,00zł,
- opłata telekomunikacyjna – 99,89zł.

**11. Ludowy Klub Sportowy „OPOCZNIANKA” z siedzibą w Opocznie - Umowa Nr 14”A”/2021 – powierzenie realizacji zadania pn. „ Organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych na basenie jako element działań profilaktyczno-edukacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień”.**

W ramach zadania zorganizowano pozalekcyjne zajęcia sportowe na basenie i w siłowni. Zajęcia na basenie prowadzone były w dwóch grupach 3 razy w tygodniu po 1,5 godziny. Łącznie przeprowadzono 100 godzin zajęć, w których uczestniczyło 25 osób. Zajęcia na siłowni były prowadzone 2 razy w tygodniu po 1 godzinie w okresie wrzesień- grudzień, co dało łącznie 34 godziny. Uczestniczące w zajęciach dzieci i młodzież wzmacniały swoją sprawność fizyczną a podczas pogawędek poznawały skutki stosowania wszelkiego rodzaju używek i ich wpływu na osiągnięte przez nie wyniki sportowe.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Dotacja z Gminy Opoczno wynosiła **30.000,00zł**, a koszt całkowity zadania wyniósł 13.216,44zł.

Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- wynajęcie basenu –10.816,44zł,
- prowadzenie zajęć na siłowni – 2.400,00zł.

**12. Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka Hufiec ZHP Opoczno – Umowa Nr 10”A”/2021 – powierzenie realizacji zadania pn. „Organizacja zajęć pozalekcyjnych z elementami profilaktyki uzależnień, promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania czasu wolnego”.**

W ramach zadania zrealizowano projekt o charakterze działań profilaktycznych pn. „Harcerstwo Nas Kręci”. Zadanie skierowane było do grupy ok. 100 dzieci i młodzieży

z terenu gminy Opoczno należących do społeczności harcerskiej oraz wszystkich chętnych. Projekt miał na celu wykorzystanie licznych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież bez używek i kształtowanie w nich postaw i zachowań ważnych dla zdrowego, bezpiecznego i trzeźwego życia. W trakcie realizacji projektu dzieci i młodzież aktywnie uczestniczyli w przeprowadzanych konkursach, zajęciach, warsztatach i imprezach o tematyce profilaktycznej, jak również promujących zdrowy styl życia.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 28.003,47zł, z czego **25.000,00zł** stanowiła dotacja z Gminy Opoczno a 3.003,47zł, to środki finansowe własne stowarzyszenia. Środki finansowe zostały wydatkowane na:

- zakup materiałów i sprzętu niezbędnego do przeprowadzenia zajęć – 9.285,95zł,
- zakup nagród i upominków dla uczestników zajęć – 3.439,87zł,
- pokrycie kosztów transportu – 2.000,00zł,
- wyżywienie – 4.844,33zł,
- wyprawka kursanta – 1.084,87zł,
- ogrzewanie – 2.948,47zł,
- organizacja wyjazdu – 4.400,00zł.

### **13. Spółdzielnia Socjalna „EWA” z siedzibą w Opocznie – Umowa Nr 9”A”/2021 - wsparcie realizacji zadania pn. „Prowadzenie działań w zakresie reintegracji społecznej i zawodowej osób uzależnionych i współuzależnionych zagrożonych wykluczeniem społecznym.”**

Głównym celem zadania było prowadzenie reintegracji społecznej i zawodowej grupy 30 osób – dorosłych mieszkańców gminy Opoczno z problemem uzależnienia od alkoholu. Reintegracja społeczna prowadzona była w systemie 5 dni w tygodniu, minimum 2 godziny i obejmowała prowadzenie doradztwa socjalno-bytowego oraz spotkania z psychologiem; terapeutą uzależnień lub pedagogiem. Głównym celem prowadzonej reintegracji społecznej była pomoc w rozwiązywaniu problemów alkoholowych, motywowanie do podjęcia terapii leczenia uzależnień, przekazywanie wiedzy o skutkach nałogów oraz pomoc w rozwiązywaniu bieżących problemów. Reintegracja zawodowa prowadzona była w systemie 5 dni w tygodniu, minimum 5 godzin dziennie i obejmowała spotkania z doradcą zawodowym, szkolenia teoretyczne i praktyczne przygotowujące do zawodu w specjalnościach umożliwiających reintegrację zawodową. Udział ww. osób w prowadzonych działaniach miał na celu poprawę jakości ich życia poprzez nabycie wiedzy o konieczności podjęcia leczenia, podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie oraz wzrost samodzielności tych osób w poszukiwaniu zatrudnienia i funkcjonowaniu na rynku pracy.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 84.000,00zł, z czego **80.000,00zł** stanowiła dotacja z Gminy Opoczno, 4.000,00zł to środki finansowe własne spółdzielni. Środki z dotacji zostały wydatkowane na:

- dofinansowanie wynagrodzenia koordynatora reintegracji zawodowej – 11.725,70zł,
- dofinansowanie wynagrodzenia 3 instruktorów reintegracji zawodowej – 35.177,10zł,
- dofinansowanie wynagrodzenia instruktora w pracowni kulinarnej – 9.071,20zł,
- zakup art. spożywczych – 3.800,45zł,
- czynsz – 15.905,55zł,
- energia cieplna – 920,00zł,
- energia elektryczna – 1.200,00zł,

- obsługa księgową – 2.200,00zł.

**14. Spółdzielnia socjalna „EWA” z Opoczna z siedzibą w Opocznie - Umowa 1”PS”/2021 - wsparcie realizacji zadania pn. „Prowadzenie Magazynu Żywności na terenie Gminy Opoczno w tym: pozyskiwanie, magazynowanie i dystrybucja żywności w ramach Europejskiego Programu Pomocy Najbardziej Potrzebującym „FEAD”.**

Głównym celem zadania było podwyższenie stopy życiowej mieszkańców gminy Opoczno oraz złagodzenie skutków ubóstwa poprzez przekazanie żywności osobom najbardziej potrzebującym.

W okresie sprawozdawczym od 02.01.2021 roku do 31.12.2021 roku z tej formy pomocy skorzystało 1400 osób, które otrzymały skierowanie z Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opocznie do otrzymania pomocy żywnościowej. Wydano 100 ton żywności. Na realizację zadania przekazano dotację w wysokości 70.000,00zł.

Sprawozdania zostały złożone w wymaganym terminie, na właściwych formularzach, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo.

W 2021 roku koszt prowadzenia Magazynu Żywności wyniósł 73.500,00zł, z czego **70.000,00zł** stanowiła dotacja z Gminy Opoczno, a 3.500,00zł to środki finansowe własne Fundacji. Środki zostały wydatkowane na pokrycie kosztów:

- wynagrodzenia koordynatora dystrybucji żywności – 2.200,00zł
- wynagrodzeń 4 pracowników wraz ze składkami – 49.432,60zł,
- zakupu materiałów biurowych – 1.217,40 zł,
- transportu – 4.920,00zł,
- opłat za czynsz i obsługę księgową – 15.730,00zł.

**15. Fundacja „OSTOJA” im. Siostry Klaryski Stanisławy z Opoczna z siedzibą w Opocznie - Umowa Nr 2”PS”/2019 – powierzenie realizacji zadania pn. „Prowadzenie ośrodka wsparcia – Środowiskowego Domu Samopomocy w Opocznie”.**

Umowa na prowadzenie ośrodka wsparcia została zawarta na okres od 01.01.2020 roku do 31.12.2024 roku. Środowiskowy Dom Samopomocy w Opocznie swoim zasięgiem obejmuje teren powiatu opoczyńskiego. Przeznaczony jest dla 50 osób dorosłych przewlekłe psychicznie chorych, niepełnosprawnych intelektualnie oraz wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, w tym dla 5 osób z niepełnosprawnością sprzężoną. Poprzez realizację całokształtu zajęć zgodnych z indywidualnymi planami postępowania wspierająco-aktywizującego każdego uczestnika w ramach indywidualnych lub grupowych form postępowania podtrzymywano i rozwijano umiejętności uczestników w zakresie dnia codziennego, komunikacji interpersonalnej, a także zapobiegano ich regresowi. Podopieczni placówki zostali objęci takimi działaniami jak:

- trening funkcjonowania w życiu codziennym, w tym: trening higieniczny, dbałości o wygląd zewnętrzny, kulinarny, umiejętności praktycznych oraz gospodarowania własnymi środkami finansowymi;
- trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów;
- trening umiejętności spędzania czasu wolnego;
- socjoterapia;
- terapia ruchem według wskazań lekarza, w tym: ćwiczenia ogólnousprawniające, manualne, relaksacyjne, mające na celu podtrzymanie ogólnej sprawności ruchowej, usprawnianie motoryczne oraz poprawę stanu psychofizycznego;
- pomoc w załatwianiu spraw urzędowych;



- pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych;
- terapia ręki;
- zajęcia terapeutyczne, trening zdrowotny, zajęcia z pedagogiem i psychologiem, poradnictwo zawodowe i socjalne, opieka pielęgniarska;
- trening umiejętności komunikacyjnych, w tym z wykorzystaniem alternatywnych i wspomagających sposobów porozumiewania się w przypadku osób z problemami w komunikacji werbalnej.

Środki finansowe na działalność placówki przekazywane są przez Łódzki Urząd Wojewódzki za pośrednictwem Gminy Opoczno. W 2021 roku na funkcjonowanie ŚDS została przekazana kwota w wysokości 1.159.979,75zł, którą wydatkowano na pokrycie kosztów:

- wynagrodzeń i narzutów pracowników merytorycznych (7 instruktorów terapii zajęciowej, pedagoga, psychologa, socjoterapeuty, opiekuna, pracownika socjalnego, pielęgniarki, fizjoterapeuty) – 642.774,02zł,
- zakupu materiałów i wyposażenia – 19.264,64zł,
- zakupu żywności – 18.692,50zł,
- zakupu leków – 344,82zł,
- zakupu pomocy naukowych – 5.365,35zł,
- dowozu uczestników – 38.409,12zł,
- organizacji wycieczek – 1.310,00zł,
- ubezpieczenia podopiecznych – 851,39zł,
- wynagrodzeń i narzutów pracowników administracyjnych (kierownik, pracownik gospodarczy, 3 pracowników administracyjnych) – 277.533,75zł,
- energii, wody i gazu – 62.275,83zł,
- monitoringu, przeglądów instalacji, opłat bankowych i pocztowych – 25.971,13zł,
- szkoleń pracowników – 3.538,00zł
- usług telekomunikacyjnych – 1.223,07zł,
- usług zdrowotnych – 800,90zł,
- podróży służbowych – 698,10zł,
- odpisów na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – 25.191,73zł,
- umów zleceń (sprzątaczką, instruktorem prowadzący zajęcia z podopiecznymi z zakresu fitness) – 3.554,40zł,
- wydatków osobowych niezaliczanych do wynagrodzeń – 1.167,00zł,
- ubezpieczenia budynku i mienia ŚDS – 1.014,00zł,
- czynsz za wynajem pomieszczeń – 30.000,00zł.

**16. Fundacja „Uśmiech Dziecka To Nasz Cel” z siedzibą w Opocznie – Umowa Nr 1”Z”/2021 – powierzenie realizacji zadania pn. „Nieodpłatna rehabilitacja dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz osób dorosłych posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, zamieszkałych na terenie gminy Opoczno”.**

W 2021 roku pod opieką Fundacji znajdowało się 25 osób zamieszkałych na terenie gminy Opoczno, tj. dzieci i młodzież niepełnosprawna posiadająca orzeczenia o stopniu niepełnosprawności oraz osoby dorosłe posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności. Zajęcia i zabiegi prowadzone były od 5 stycznia do 31 grudnia 2021 roku. 2 razy w tygodniu odbywała się kinezyterapia i zabiegi indywidualne, natomiast zajęcia z psychologiem i logopedą 1 raz w tygodniu. W ramach udzielonej przez Gminę Opoczno dotacji podopieczni korzystali z prowadzonej rehabilitacji korzystali nieodpłatnie. Mieli

zapewnioną ciągłą i systematyczną rehabilitację leczniczą, która pozwoliła wyrównać szanse osobom niepełnosprawnym z dużą niedyspozycją ruchową, psychiczną oraz poprawić ich mowę. Ponadto podniosła się ich samoocena, motywacja i zaangażowanie do pracy, natomiast zmniejszył się ich stopień marginalizacji i wykluczenia społecznego.

W ramach realizacji zadania łącznie przeprowadzono 2400 zabiegów, czyli na 1 podopiecznego przypadło 96 zabiegów, odbyło się 144 godzin zajęć z psychologiem oraz logopedą. Łącznie zakres rehabilitacji obejmował:

- rehabilitację ruchową (kinezyterapia, rehabilitacja usprawniająca, gimnastyka korekcyjna i na urządzeniach mechanicznych, masaż klasyczny, limfatyczny, wirowy);
- hydroterapię (kąpiele perełkowe i masaż podwodny);
- fizykoterapię (prądy tens, jonoforeza);
- światłolecznictwo (sollux czerwony i niebieski);
- magnetronic- ultradźwięki, laser punktowy;
- zajęcia z logopedą i psychologiem.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 68.359,00zł, z czego **64.519,00zł** stanowiła dotacja z Gminy Opoczno a 3.740,00zł to środki finansowe własne Fundacji. Środki zostały przeznaczone na pokrycie kosztów:

- wynagrodzenia:
  - rehabilitanta – 20.400,00zł,
  - fizjoterapeuty – 29.400,00 zł,
  - psychologa – 8.640,00 zł,
  - logopedy – 5.760,00zł,
- zakup oliwek – 319,00zł.

**17. Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych – Umowa Nr 2”Z”/2021 – powierzenie realizacji zadania pn. „Prowadzenie zajęć z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie gminy Opoczno”.**

W okresie od 02.01.2020r. do 31.12.2021r. odbyły się zajęcia z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej prowadzone w Warsztacie Terapii Zajęciowej. Opieką objętych zostało 25 osób niepełnosprawnych intelektualnie pochodzących z terenu gminy Opoczno. Prowadzone zajęcia przyczyniły się do zwiększenia samodzielności ww. osób poprzez nabywanie umiejętności wykonywania czynności życia codziennego, zaradności osobistej a także psychofizycznych sprawności umożliwiających uczestnictwo w szkoleniu zawodowym albo podjęcie pracy.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 18.000,00zł, z czego **18.000,00zł** stanowiła dotacja z Gminy Opoczno. Środki zostały wydatkowane na pokrycie kosztów:

- zakupu materiałów do prowadzenia terapii zajęciowej – 6.000,00 zł,
- zakupu materiałów do prowadzenia zajęć kulinarnych – 9.000,00 zł,
- zakupu plecaków z logo – 3.000,00zł.

**18. Stowarzyszenie Opoczyński Klub Amazonek „OKA” – Umowa Nr 3”Z”/2021 – powierzenie realizacji zadania pn. „Organizacja turnusu rehabilitacyjnego dla kobiet dotkniętych chorobą nowotworową piersi, w tym po mastektomii piersi, zamieszkałych na terenie gminy Opoczno”.**

W okresie od 05.09.2021 roku do 12.09.2021 roku Stowarzyszenie „OKA” zorganizowało wyjazd rehabilitacyjny dla 25 „Amazonek” do Sanatorium Uzdrowskiego „ZGODA” w Krynicy Zdroju. Ośrodek posiada wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne, posiada odpowiedni sprzęt i wykwalifikowaną kadre. W ramach ww. wyjazdu „Amazonki” skorzystały z rehabilitacji indywidualnej i zbiorowej, która w znacznym stopniu wpłynęła na poprawę ich sprawności fizycznej oraz psychicznej.

Sprawozdanie zostało złożone w wymaganym terminie, na właściwym formularzu, rozliczenia zostały dokonane prawidłowo. Koszt całkowity zadania wyniósł 28.850,00zł, z czego **13.000,00zł** stanowiła dotacja z Gminy Opoczno, a 15.850,00zł to świadczenia pieniężne od odbiorców zadania. Dotacja oraz pozostałe środki finansowe zostały wydatkowane na pokrycie kosztów pobytu i wyżywienia z zabiegami rehabilitacyjnymi.

*Opracowała Ewelina Biskup na podstawie sprawozdań końcowych złożonych przez ww. organizacje.*